
会場:

【主　　催】 (公社)日本プロボウリング協会

【公　　認】 (公社)日本プロボウリング協会

【主管運営】 会場該当地区(東海地区)及び事務局

【開 催 日】 ２０２５年 １月３１日(金)

【会　　場】
〒494-0002　愛知県一宮市篭屋３－９－１

TEL 0586(47)5666　FAX 0586(47)5665

【競技内容】 予　選･･４９名にて８Ｇ投球し上位２６名を準決勝へ選出。

準決勝･･２６名にて４Ｇ投球し通算１２Ｇ上位８名を決勝へ選出。

決　勝･･　８名によるシュートアウト方式

(1stﾏｯﾁ･2ndﾏｯﾁ･優勝決定戦)

※ シーズントライアルのレーンコンディションは、JPBA指導のコンディション

により各会場センターにてレーンメンテナンスを行っています。

順位 氏　名 期 所　属 / 用品契約
獲得合計
ポイント

入賞ﾎﾟ
ｲﾝﾄ

ｽﾃｯﾌﾟ
ﾎﾟｲﾝﾄ 賞 金(\)

優　勝 1349 入口　光司 54 ラウンドワンジャパン 76 50 26 94,500
第２位 1214 福丸　哲平 48 (株)グランドボウル 65 40 25 68,000
第３位 S 1443 藤永　北斗 61 N&Kco.,ltd 59 35 24 45,300
第４位 848 吉田　文啓 35 カニエJAPAN・ｱｿﾋﾞｯｸｽ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 53 30 23 41,500
第５位 1130 岩切　稔純 46 (株)グランドボウル 47 25 22 37,800
第６位 1384 水野　耕佑 56 岩屋キャノンボウル 44 23 21 34,000
第７位 1291 渡邊　雄也 52 (株)グランドボウル 40 20 20 30,200
第８位 S 1432 羽ヶ﨑匠海 60 クァトロブーム/(株)ボウルスター 37 18 19 26,400

※パーフェクトゲーム達成者無し

ﾗｲｾﾝｽ
№

以上　決勝（シュートアウト方式）　※賞金獲得者

ＪＰＢＡシーズントライアル２０２５
ウィンターシリーズ　

アソビックスびさい

成績表　　

アソビックスびさい （ＢＷ ３２Ｌ)

〔入 賞 者 リ ス ト〕



JPBAシーズントライアル2025 ウィンターシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

会場：アソビックスびさい
①シュートアウト１stマッチ（5位～8位通過の４名にて１Ｇ投球し最上位者を選出）

②シュートアウト２ndマッチ（2位～4位通過の３名、及び１stマッチ最上位者の計４名

  にて１G投球し最上位者を選出）

③優勝決定戦（トップシードと２ndマッチの最上位者にて１Ｇ投球し優勝者を決定）

優勝 ｲﾘｸﾞﾁ ｺｳｼﾞ

優勝決定戦

9 ⑥ 3 9 6 9

6 3 1.2.8.9 9

9 － 7 9 7 8

⑦ 3.6.10 4 2.4.5 6.10

115 132 152 172 192

7 8 9 10

６L 
19 28 55 75 95

190 209
3.6.⑦.10

福　丸　 哲　平（右投げ）
1 2 3 4 5 6

10

５L 
20 40 66 85 94 114 144 170

入　口　 光　司（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9

(第７位)
7位通過　(52期生) 191

渡 邊　雄 也

(第８位)
8位通過　(60期生) 165

羽ヶ﨑　匠 海

(優　勝)
6位通過　(54期生) 235

入 口　光 司 246

シーズントライアル初優勝！
(第６位)

5位通過　(56期生) 179 209
水 野　耕 佑

(第４位)
3位通過　(35期生) 163

吉 田　文 啓

入 口　光 司
(第５位)

4位通過　(46期生) 205
岩 切　稔 純

最終順位

(第２位)
1位通過　(48期生) 192

福 丸　哲 平

(第３位)
2位通過　(61期生) 244

藤 永　北 斗



JPBAシーズントライアル2025 ウィンターシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

シュートアウト２ndマッチ（３～５位決定戦）

9 9 6

7 10 2.4.7.8

7 2 ⑧ 1 8 1 9

③.6.10 4.⑨ 6.⑩ 10

⑦ 1 9 8 9 ⑧ － ⑤ 3

②.4.⑩ 4 2.5 3 ④.⑩ ④.6.⑦.9.10

8 8 9

6.10 3.6 10

シュートアウト１ｓｔマッチ（６～８位決定戦）

9 9 8 9 7 9 －

10 4 6.10 5 3.6.10 ④

9 9 8 ⑥ 2 8 1 8 8 9 7

4 4 4.7 3.⑥ 6.10 6.10 10 1.2.8

8 9 9 9 ⑦ 2 ⑧ 1 6 2 9

6.10 7 7 7 6.⑦.10 ⑦.10 1.2.⑦.⑨ 4

9 9 － 8

7 ⑩ 6.10

165 185 205 235

8 9 10

６L-2
29 49 68 77 107 137

150 179

入　口　 光　司（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7

10

６L-1
19 38 58 87 107 124 133 142

水　野　 耕　佑（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9

102 111 129 148 165
4.⑥.7.⑩

7 8 9 10

５L-2
20 40 60 78 94

1 2 3 4 5 6

126 143 163 182 191

羽ヶ﨑　 匠  海（右投げ）

7 8 9 10

５L-1
20 39 59 87 107

1 2 3 4 5 6

158 186 206 226 246

渡　邊　 雄　也（右投げ）

7 8 9 10

６L-2
28 48 68 98 128

1 2 3 4 5 6

104 112 137 155 163

入　口　 光　司（右投げ）

7 8 9 10

６L-1
8 26 46 66 86

1 2 3 4 5 6

106 136 165 185 205

吉　田　 文　啓（右投げ）

7 8 9 10

５L-2
19 28 37 46 76

1 2 3 4 5 6

159 188 208 224 244

岩　切　 稔　純（右投げ）

7 8 9 10

５L-1
30 59 79 99 129

1 2 3 4 5 6
藤　永　 北　斗（左投げ）



JPBAシーズントライアル２０２５ウィンターシリーズ
準決勝４Ｇ･通算１２Ｇトータルピン成績（※上位８名決勝進出）

2025.1.31(金)会場:アソビックスびさい

ｽﾃｯﾌﾟ ﾗｲｾﾝｽ 通算12G
ﾎﾟｲﾝﾄ № 1G 2G 3G 4G T/PIN

1 1214 福丸　哲平 48 右 (株)グランドボウル 1,797 224.62 2 235 241 214 229 919 229.75 2,716 226.33

2 S 1443 藤永　北斗 61 左 N&Kco.,ltd 1,875 234.37 1 191 158 246 216 811 202.75 2,686 223.83

3 848 吉田　文啓 35 右 カニエJAPAN・ｱｿﾋﾞｯｸｽ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,746 218.25 5 279 204 247 181 911 227.75 2,657 221.41

4 1130 岩切　稔純 46 右 (株)グランドボウル 1,784 223.00 3 218 190 213 220 841 210.25 2,625 218.75

5 1384 水野　耕佑 56 右 岩屋キャノンボウル 1,741 217.62 6 248 197 216 223 884 221.00 2,625 218.75

6 1349 入口　光司 54 右 ラウンドワンジャパン 1,749 218.62 4 286 166 191 210 853 213.25 2,602 216.83

7 1291 渡邊　雄也 52 右 (株)グランドボウル 1,703 212.87 11 228 205 235 227 895 223.75 2,598 216.50

8 S 1432 羽ヶ﨑匠海 60 右 クァトロブーム/(株)ボウルスター 1,723 215.37 9 193 235 205 232 865 216.25 2,588 215.66

9 18P 1452 内藤　広人 61 右 岩屋ｷｬﾉﾝﾎﾞｳﾙ･(株)ｿｼｵｼﾞｬﾊﾟﾝ 1,741 217.62 7 212 211 203 208 834 208.50 2,575 214.58

10 17P 1434 原口　優馬 60 右 愛知川ボウル /(株)ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,712 214.00 10 258 185 181 226 850 212.50 2,562 213.50

11 16P 1025 斉藤　茂雄 42 右 名古屋グランドボウル 1,621 202.62 21 183 268 248 241 940 235.00 2,561 213.41

12 15P 1431 木村　　晃 60 右 (株)ボウルスター 1,677 209.62 12 239 248 188 175 850 212.50 2,527 210.58

13 14P 1050 日置　秀一 43 右 フリー 1,623 202.87 19 288 170 207 226 891 222.75 2,514 209.50

14 13P 1365 髙橋　俊彦 55 右 サンパークレーン 1,657 207.12 14 204 253 191 194 842 210.50 2,499 208.25

15 12P 1296 荒井慎太朗 52 右 (株)コロナワールド 1,654 206.75 15 172 234 210 212 828 207.00 2,482 206.83

16 11P 910 鈴木　博喜 37 左 ｵｰｸﾗﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ春日井 1,608 201.00 23 220 175 211 247 853 213.25 2,461 205.08

17 10P S 1427 田中　椋也 59 右 クァトロブーム 1,724 215.50 8 211 169 162 190 732 183.00 2,456 204.66

18 9P 1171 菅原　晃一 47 右 (株)コロナワールド/STEEL SPORTS 1,606 200.75 24 225 186 209 197 817 204.25 2,423 201.91

19 8P 1461 鶴見　亮剛 62 左 フリー 1,652 206.50 16 179 171 224 192 766 191.50 2,418 201.50

20 7P S 1425 伊吹　太陽 59 右 ラピュタボウル/ABS 1,660 207.50 13 163 209 203 182 757 189.25 2,417 201.41

21 6P 1401 畑野　健人 57 右両手 (株)グランドボウル 1,605 200.62 25 202 188 228 180 798 199.50 2,403 200.25

22 5P 913 水谷　孝敏 37 右 久居ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ/STEEL SPORTS 1,626 203.25 17 205 183 177 194 759 189.75 2,385 198.75

23 4P 927 品田順一郎 37 右 藤岡ボウル/ABS 1,624 203.00 18 184 192 166 209 751 187.75 2,375 197.91

24 3P 806 正木　　裕 34 右 サンパークレーン/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,598 199.75 26 214 180 185 181 760 190.00 2,358 196.50

25 2P 976 髙橋　昭弘 40 右 (株)コロナワールド 1,611 201.37 22 167 191 201 156 715 178.75 2,326 193.83

26 1P 1466 犬飼　健志 62 右両手 東名ボール 1,623 202.87 20 156 169 183 162 670 167.50 2,293 191.08

入
賞
者
リ
ス
ト
参
照

AVG 順位
準　決　勝 準決勝

4G
AVG AVG順位 氏　名 期 投 所 属 / 用品契約 予選8G



JPBAシーズントライアル２０２５ウィンターシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位２６名準決勝進出）

2025.1.31(金)会場:アソビックスびさい

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 投 所 属 / 用品契約 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVG

1 S 1443 藤永　北斗 61 左 N&Kco.,ltd 204 278 200 245 927 3 253 202 269 224 948 1,875 234.37

2 1214 福丸　哲平 48 右 (株)グランドボウル 252 236 258 190 936 2 227 188 224 222 861 1,797 224.62

3 1130 岩切　稔純 46 右 (株)グランドボウル 227 270 237 189 923 4 221 197 238 205 861 1,784 223.00

4 1349 入口　光司 54 右 ラウンドワンジャパン 207 192 173 233 805 23 226 258 225 235 944 1,749 218.62

5 848 吉田　文啓 35 右 カニエJAPAN・ｱｿﾋﾞｯｸｽ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 186 237 204 184 811 22 279 245 209 202 935 1,746 218.25

6 1384 水野　耕佑 56 右 岩屋キャノンボウル 178 234 255 201 868 8 263 181 209 220 873 1,741 217.62

7 1452 内藤　広人 61 右 岩屋ｷｬﾉﾝﾎﾞｳﾙ･(株)ｿｼｵｼﾞｬﾊﾟﾝ 211 246 258 234 949 1 245 222 154 171 792 1,741 217.62

8 S 1427 田中　椋也 59 右 クァトロブーム 258 187 182 245 872 6 198 214 194 246 852 1,724 215.50

9 S 1432 羽ヶ﨑匠海 60 右 クァトロブーム/(株)ボウルスター 205 245 201 184 835 15 241 298 162 187 888 1,723 215.37

10 1434 原口　優馬 60 右 愛知川ボウル /(株)ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 201 244 203 214 862 12 237 185 227 201 850 1,712 214.00

11 1291 渡邊　雄也 52 右 (株)グランドボウル 173 210 225 225 833 16 221 247 209 193 870 1,703 212.87

12 1431 木村　　晃 60 右 (株)ボウルスター 146 279 259 232 916 5 210 171 197 183 761 1,677 209.62

13 S 1425 伊吹　太陽 59 右 ラピュタボウル/ABS 171 225 171 200 767 33 237 253 169 234 893 1,660 207.50

14 1365 髙橋　俊彦 55 右 サンパークレーン 194 243 199 225 861 13 207 196 187 206 796 1,657 207.12

15 1296 荒井慎太朗 52 右 (株)コロナワールド 269 182 193 180 824 19 212 215 202 201 830 1,654 206.75

16 1461 鶴見　亮剛 62 左 フリー 203 212 224 192 831 17 183 256 178 204 821 1,652 206.50

17 913 水谷　孝敏 37 右 久居ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ/STEEL SPORTS 175 184 173 245 777 30 211 219 226 193 849 1,626 203.25

18 927 品田順一郎 37 右 藤岡ボウル/ABS 268 215 174 207 864 10 209 181 195 175 760 1,624 203.00

19 1050 日置　秀一 43 右 フリー 183 234 226 187 830 18 203 191 194 205 793 1,623 202.87

20 1466 犬飼　健志 62 右両手 東名ボール 194 259 213 203 869 7 178 192 198 186 754 1,623 202.87

21 1025 斉藤　茂雄 42 右 名古屋グランドボウル 210 171 211 203 795 25 182 219 199 226 826 1,621 202.62

22 976 髙橋　昭弘 40 右 (株)コロナワールド 234 205 212 214 865 9 189 217 192 148 746 1,611 201.37

23 910 鈴木　博喜 37 左 ｵｰｸﾗﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ春日井 191 179 235 215 820 21 237 165 205 181 788 1,608 201.00

24 1171 菅原　晃一 47 右 (株)コロナワールド/STEEL SPORTS 227 236 205 178 846 14 185 211 172 192 760 1,606 200.75

25 1401 畑野　健人 57 右両手 (株)グランドボウル 217 177 209 201 804 24 218 232 141 210 801 1,605 200.62

26 806 正木　　裕 34 右 サンパークレーン/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 222 166 212 264 864 11 188 181 176 189 734 1,598 199.75

27 445 青木　彰彦 16 右 カニエJAPAN･ｱｿﾋﾞｯｸｽ 206 220 213 182 821 20 202 214 176 160 752 1,573 196.62

28 S 1423 安里　秀策 59 右 (株)コロナワールド 177 223 173 143 716 40 174 219 217 245 855 1,571 196.37

29 1310 笹田　泰裕 52 右 伊賀にんにんボウル 173 207 189 221 790 26 246 176 184 164 770 1,560 195.00

30 553 太田　　潔 24 右 都総合管理株式会社 190 163 222 168 743 37 188 201 196 227 812 1,555 194.37

31 1467 菊田　　樹 62 右両手 東名ボール 177 213 222 171 783 28 162 181 227 200 770 1,553 194.12

32 1476 山本　　晃 62 右両手 伊賀にんにんボウル 165 175 232 192 764 34 180 193 194 201 768 1,532 191.50

33 944 石野　　宏 38 右 (株)グランドボウル 153 174 210 167 704 45 209 204 194 219 826 1,530 191.25

34 1471 千葉　幸太 62 右 ジョイランドボウルみしま 199 214 146 156 715 42 172 268 180 192 812 1,527 190.87

35 1419 大沼はるか 58 右両手 ジョイランドボウルみしま 183 178 214 201 776 31 171 244 179 155 749 1,525 190.62

36 1448 木村　謙太 61 右 N&Kco.,ltd/狐ヶ崎ヤングランドボウル 189 167 209 225 790 27 245 168 160 155 728 1,518 189.75

37 1013 小金　正治 41 右 ﾌﾟﾛｼｮｯﾌﾟKOGANE/ABS 180 204 202 181 767 32 202 154 180 202 738 1,505 188.12

38 1307 播摩　友和 52 右 東名ボール 143 203 155 165 666 47 194 183 190 264 831 1,497 187.12

39 900 糸山賀津人 37 右 ｱｰﾄﾌﾟﾘﾝﾄAi＆藤枝ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ 160 193 176 186 715 41 166 200 213 198 777 1,492 186.50

40 515 木村　紀夫 23 右 フリー 208 191 162 191 752 35 235 149 182 169 735 1,487 185.87

41 1439 増田　高英 60 右両手 Fun Fun sports 199 180 220 179 778 29 175 177 177 176 705 1,483 185.37

42 1132 佐野　芳宏 46 右 (株)永田屋 190 168 171 181 710 43 200 210 192 167 769 1,479 184.87

43 1367 笠原　康正 55 右 ココレーン 178 213 165 188 744 36 177 176 210 146 709 1,453 181.62

44 1302 長岡　義一 52 右 フリー 137 177 226 181 721 39 205 161 156 194 716 1,437 179.62

45 1428 鮫島　　蓮 59 右 フリー 153 213 200 139 705 44 218 178 169 159 724 1,429 178.62

46 1464 島田　卓也 62 右両手 フリー 163 152 168 238 721 38 191 165 170 167 693 1,414 176.75

47 443 平田　三男 16 右 フリー 159 186 160 132 637 49 145 159 188 223 715 1,352 169.00

48 1240 野々山国幸 49 右 N&amp;K co.,Ltd 幸田ｾﾝﾄﾗﾙﾎﾞｳﾙ 195 127 184 157 663 48 199 167 166 149 681 1,344 168.00

49 167 星野　宏幸 7 右 A.Cグランド/ABS 191 169 159 154 673 46 157 185 136 185 663 1,336 167.00

BL 1290 梶田　朋寛 52 右 サンボウル/中衛工業(株) BL BL BL BL 0 BL BL BL BL BL 0 0 0.00


